PORTARIA – Nº 1089/2013 DE 08/05/13

RETIFICA CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR QUE

MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Nelson Cruz, Prefeito do município de Campos Novos, estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais;

Considerando que a portaria nº 476/13 de 07/02/13 foi efetivada erroneamente;

Com amparo no artigo 100, inciso VIII da Lei Orgânica,

RESOLVE

Art. 1º. Fica retificado a Portaria nº 476/13 de 07/02/13 que contratou a servidora

GORETE TEREZINHA LINS para o cargo de Professor II.

Art. 2º. O termo acima retificado corresponde ao prazo do contrato temporário que

será pelo período em que a funcionária, ocupante da vaga, MARISTELA APARECIDA

CASSIANO permanecer em cargo comissionado.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 04 de fevereiro de 2013.

Registre, intime-se, publique-se.

Campos Novos, 08 de maio de 2013

Nelson Cruz

Prefeito Municipal